

Skolebestyrelsesmøde mandag d. 8. februar 2021 kl. 19.00-21.30 på Højgårdskolen

**MØDET BLIVER AFHOLDT PÅ TEAMS – I MODTAGER INVITATION PÅ MAIL (ikke i ALUA)**

Mødeleder: Ole

Ordstyrer: Annette W

Afbud: Ring/skriv til Morten hvis du er/bliver forhindret.

Dagsorden:

1/2021 Godkendelse af referat fra sidste gang.

*Gemmes til næste gang vi må mødes fysisk, så referat kan skrives under.*

2/2021 Regnskab 2020

Fremlæggelse af resultat for både skole og SFO.

Overvejelser omkring budget 2021.

*Budgettet holder for 2020 på både skole og SFO-budgettet*

*Vi går ind i 2021 med en fornuftig økonomi. Vi skal blive skarpe på snitflader mellem skole og SFO og arbejde med fælles konti i forhold til faglokaler – fælles indkøb.*

3/2021 Byggeri og renovering.

Orientering om hvor langt vi nu er kommet.

Bl.a. om træfældning, vinduer, streetbaner, låse/nøgler, legetårn og p-plads.

*P-pladsen er i fuld gang med at blive gravet ud. Omkring 3 mdr. vil det tage at anlægge den nye p-plads. Streetbanerne laves færdig og et nyt legetårn sættes op. Træer er blevet fældet pga. sygdom, men vi påtænker at søge nye træer ved næste skolesyn. Nye nøgler, låse og gardiner er sat op, så skolen efterhånden er opgraderet til 2.0*

4/2021 Nyt fra SFO.

Modtagelse af nye SFO-børn 1. juni i samarbejde med Højgård Børnehus.

SFO i en Coronatid.

Personalesituationen – ansættelser.

*Pr. 1/6 rykker 2. årgang i klubben. Der er planlagt nogle besøgsdage i klubben for 2. årgang i løbet af foråret, som vi håber bliver til noget. Når 2. årgang flytter, bliver der plads til førskolebørnene i Højen. Fra den 1/6-1/7 vil børnene i førskolen være i kendte lokaler sammen med kendte voksne og 1-2 personer fra SFO'en, indtil skoledagen slutter. Herefter vil børnene rykke i Højen sammen med de voksne fra førskolen, så børnene bliver trygge ved overgangen fra børnehave til SFO og kommende skolestart.*

*SFO har varetaget nødpasning - herunder nødundervisning for de børn der har været på skolen. De har ageret "forældre" og hjulpet med de materialer børnene har skulle arbejde med. Det pædagogiske personale og lærerne på de forskellige årgange har jævnlige samarbejdet om nødundervisningen i perioden.*

*Nyt personale: Vi har sagt farvel til to pædagogmedhjælpere og goddag til nye medarbejdere. En pædagogmedhjælper og en pædagogisk assistent. Sidstnævnte starter 1/3 2021. Vi har ansat en pædagog pr. 1/2 2021*

- 5/2021 Folder til nye forældre.  
Debat og godkendelse af folderen. Den har været præsenteret på personalemøde.  
*Der er få rettelser. Det næste er print og udlevering af folderen til nye forældre. Den lægges digitalt på hjemmesiden, så den kan printes hjemmefra.*
- 6/2021 Evaluering af ”Corona-skole” under hjemsendelsesperioden.  
Hvordan er det oplevet set fra forældreperspektiv?  
Hvordan starter vi op for 0. – 4. årgang?  
Nødpasning og nødundervisning.  
Testcenter på skolen.  
*Lærerne har gjort et rigtig godt arbejde i forhold til de planer og kreative tiltag der er sendt ud. Stor ros til dem. Måske kunne teams have været sat i gang lidt før for børnene på 2. og 3. årgang med fastlagte skema-tider, både for det sociale men også for det faglige udbytte. Det har været en lang periode og er det fortsat på 5. og 6. årgang, som fortsat er hjemsendt. Det har været svært at planlægge for 0. årgang, fordi de er en svær størrelse at planlægge til, men efter kort tid har planerne været rettet til og det har været et godt forløb, når nu man er hjemsendt. Vi har forsøgt at lave en linje for, hvornår man bruger teams og hvornår vi ikke gør. Det er en balancegang, hvor meget vi har kunne kræve i de forskellige hjem. Vi regner med at fortsætte med samme set-up i uge 8 som i uge 6 og afventer meldingerne fra Ministeriet sidst i februar. Indtil sommer hedder det nødundervisning, hvilket betyder, at vi kan prioritere de fag vi tænker eleverne har mest brug for at få opgraderet pga. hjemmeundervisning i en corona-periode.*
- 7/2021 Herning model skolestart.  
En orientering.  
En indsats for den gode overgang fra institution til skole.  
Vi starter i det nye år.  
*Er flyttet med opstart til august*
- 8/2021 Planlægning af næste skoleår.  
Plan for forårets planlægningsarbejde.  
A20 overenskomst for lærere med nye tiltag.  
Timefordelingsplanen.  
Afkortning af skoledagen for 4. – 6. årgang.  
Indsatsområder for næste skoleår.  
*Vi er i gang med skoleårets planlægning med et godt samarbejde omkring lærernes nye arbejdstidsaftale A20  
Timefordelingsplanen blev gennemgået og debatteret. Vi tager det med videre i vores snakke med personalet.  
Vi søger om at afkorte skoledagene igen i år, således vi kan bruge timerne som 2-lærerordning  
Vi ønsker at opprioritere Co-Teaching, sætte ekstra fokus på læsning, måske specielt i skolestarten.  
Vi ønsker ligeledes at sætte fokus på elevernes læring*
- 9/2021 Forældrebetaling og sponsorer.  
Debat og evt. godkendelse af princip for forældrebetaling.  
*Princippet blev gennemgået og den bliver tilrettet*

10/2021      Nyt fra formanden: Samrådsmøde  
Nyt fra ledelsen: *intet nyt fra formand eller ledelse*

11/2021      Eventuelt

*Intet*

*Ref. Christine*

Med venlig hilsen

Ole og Morten (51491091)